1
屏東縣童軍會  編印

屏東縣 110 年童軍高級訓考營活動實施計畫
一、依據：屏東縣政府 110 年 5 月 6 日屏府教終字第 11017161800 號函。

二、主旨：

          （一）增進本縣童軍友誼，促進本縣童軍技能，檢驗童軍訓練成效，驗收各級童

                軍團平日訓練成果。培養童軍各項技能，應用於各項活動中。

          （二）藉考驗提昇童軍知識與技能，提供童軍晉級機會，鼓勵童軍晉級，適時頒

晉級徽章，推行童軍徽章制度，以激發童軍之榮譽心與責任感，進而引導

青少年使其成為健全之公民。

三、指導單位：中華民國童軍總會

四、主辦單位：屏東縣政府

五、承辦單位：屏東縣童軍會

六、協辦單位：屏東縣立新埤國民中學

七、訓練日期：110 年 6 月 5~6 日（星期六、日）

八、訓練地點：屏東縣立新埤國民中學

              屏東縣新埤鄉建功路 190 號

九、活動內容：如活動日程表(附件二)

十、參加對象：

              （一）本縣各高中、高職、國中學生及社區童軍團（必須完成 110 年童軍三項登記）。

              （二）參加人員請服務單位給予公（差）假登記，並於活動結束後一年內

                    給予補假二天，惟課務請自行調整。

十一、參加費用：

（一）每人繳交新台幣伍佰元整，請學校酌予補助。

              （二）帶隊老師參加費請由學校活動費支付。

十二、報名日期：自即日起至 110 年 5 月 18 日止，敬請配合以利作業。

十三、報名方式：

     （一）請填寫報名表（如附件一）

     （二）向屏東縣童軍會        呂淑雲幹事報名並繳費

屏東縣童軍會          地址：屏東市建華三街 71 號

聯絡人：呂淑雲        行動：0972-025352

電  話：08-7512364      傳真：08-7512354

     （三）郵政劃撥存款帳號：00454450    戶名：屏東縣童軍會

     （四）網  址：https://www.scout.ptc.edu.tw

    E-mail：pingscout@seed.net.tw

    pingscout@gmail.com

十四、參加須知：

（一）請自行至屏東縣立新埤國中報到。

               （二）請自備童軍手冊、童軍繩，帽子、自備考試文具用品，穿著童軍服、

                     校服或便於活動體育服裝。

（三）報到須知，報名後另行通知。

（四）考驗規定事項：各項考驗合格標準，請參閱「中國童子軍進程合格

 標準」（93.09 中國童子軍總會印行）。

十五、獎    勵： 依據「屏東縣童軍教育活動獎勵原則」辦理。

https://www.scout.ptc.edu.tw/
mailto:pingscout@seed.net.tw
mailto:pingscout@gmail.com

2
屏東縣童軍會  編印

(附件一)

屏東縣 110 年童軍高級訓考營活動報名表

單位/學校
縣市

團次
屏東縣第     團

帶隊

老師
性別 出生年月日 身分證字號 手機 Email 信箱 素食

編號
學生

姓名
性別 出生年月日 身分證字號 就讀學校

觀察

筆試

諾規

筆試
素食

1

2

3

4

5

6

7

8

總   計
學生人數：       人、 帶隊教師：       人、  共計：       人

參加費 500 元，合計        元

報名費

金額
         元

承辦人：                       主任：                      校長：

請各校於 110 年 5 月 18 日前將報名表逕寄（或傳真）：

屏東縣童軍會             地址：屏東市建華三街 71 號

聯絡人：呂淑雲幹事       行動：0972-025352

電  話：08-7512364       傳真：08-7512354

網  址：https://www.scout.ptc.edu.tw

報名表傳真後請將電子檔 mail 屏東縣童軍會

E-mail：pingscout@seed.net.tw

pingscout@gmail.com

https://www.scout.ptc.edu.tw/
mailto:pingscout@seed.net.tw
mailto:pingscout@gmail.com

3
屏東縣童軍會  編印

(附件二)

屏東縣 110 年童軍高級訓考營活動日程表
      訓練日期：110 年 6 月 5~6 日（星期六~日）

      訓練地點：屏東縣立新埤國中

    日  期

時   間

6 月 5 日

（星期六）

6 月 6 日

（星期日）

06：00
事前佈置與準備

7：40 工作人員報到

起床   盥洗

配給、炊事、早餐

07：40 晨       檢

08：00 升    旗、晨間活動

08：30
報到、編隊、相見歡

營地建設
小隊簡易斥堠工程計畫

與實作羅馬砲(1.5H) 09：00 開幕式、團體照

09：30 繩結教學與考驗：(1H)

漁人結、花聯結、三套結、貓爪結、

椅  結、鞦韆結、槓桿結 10：00

工程考驗-工字旗桿(1.5H) 10：30 講露營(1H)

露營企劃書的設計、撰寫 11：00

11：30 配給、炊事 午餐  (1.5H) 配給、炊事 午餐(1.5H)

13：00 測量專科章的準備(0.5 H)
童軍技能體驗活動(1.5H)

1.射擊（長槍、短槍）教學與考驗

2.射箭教學與考驗

13：30 教學與考驗：估測(1.5H)

一、測寬度 二、測高度 三、測面積

四、重量、體積  五、以童軍步完成2

公里所需時間。  六、步測100公尺

14：00

14：30 講製圖與指北針使用(1 H)

1.瞭解指北針與地圖的整合應用。

2.能應用符號繪製營地簡圖。
15：00 講旅行（1H）

旅行計畫書的撰寫
15：30 補考時間、拔營、滅跡並交還公物

16：00 訊號-摩斯碼、聲或光通訊(0.5 H) 結訓典禮

16：30

運動技能考驗：(0.5H)

引體向上 3 次、跳繩（2 分鐘 120 下）

伏地挺身 10 次、跪膝伏地挺身 20 次

 仰臥起坐 10 次

 跑步 800 公尺(男 4 3́0〞 女 5 3́0〞)

整理場地

場地復原

快樂賦歸

17：00 學科筆試 1.觀察 2.(諾言、規律、銘言)

17：30 配給、炊事 晚餐  (1.5H)

19：00

急救教學及考驗(1.5H)

1.操作安妮 2.擔架製作 3.傷患搬運

4.包紮(1)頭 部(2)大吊腕

20：30
手工藝製作

紙藝製作

21：30 補考時間

22：00 宵夜  熄燈就寢